
Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

с. Четырла, ул. Ленина, д.2А, тел 8(84652) 36-2-18 

 

РЕШЕНИЕ 

15.12.2022 г.         № 175 

 

О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области от 27.03.2019 № 142/69 «Об утверждении Положения об оплате 

труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский» 
 

В целях приведения решения Собрания представителей сельского 

поселения Четырла муниципального района  Шенталинский Самарской области  

от  27.03.2019 № 142/69  «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, 

замещающих должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский» в соответствие с действующим законодательством, 

руководствуясь статьей 22 Закона Самарской области «О муниципальной 

службе в Самарской области» от 09.10.2007  № 96-ГД, Федеральным законом 

«О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007  № 25-ФЗ, 

Собрание представителей сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Собрания представителей сельского поселения 

Четырла муниципального района  Шенталинский Самарской области от 

27.03.2019 № 142/69 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, 

замещающих должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский» (в редакции решений Собрания представителей сельского 

поселения Четырла от 30.09.2019 г. № 163/79, от 30.12.2020 г. № 24, от 

01.02.2021 г. № 31, от 30.12.2021 г. № 76, от 29.07.2022 г. № 105, от 30.12.2022 

г. № 134, от 01.12.2023 г. № 172) (далее - Решение): следующие изменения: 

1.1. в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский (далее - 

Положение) внести следующие изменения: 

1.1.1. абзац третий подпункта 11.2 пункта 11 Положения изложить в 

следующей редакции: 



«- при заболевании муниципального служащего  (при утрате 

трудоспособности  на срок 30 календарных дней и более) в размере 10000,00 

(Десять тысяч рублей);»;  

1.1.2. подпункт 12.1 пункта 12 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«12.1. Муниципальным служащим производится единовременное 

премирование по результатам работы. Единовременная премия начисляется по 

распоряжению Главы сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области. 

Количество должностных окладов в год, необходимых  для обеспечения 

выплат может превышать нормативы формирования расходов на оплату труда, 

установленные муниципальными правовыми актами об оплате труда, на размер 

сумм по итогам распределения иных межбюджетных трансфертов.». 

2. Опубликовать  настоящее Решение в газете «Вестник поселения 

Четырла». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 01.12.2023 г. 

 

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  

Самарской области        Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский 

Самарской области        А.В. Милослов 


